РЕШЕНИЕс
диссертационного совета 32.1.004.01 при ФГУП «ВНИИФТРИ»

о принятии к защите диссертационной работы
Давлатова Руслана Аскарджоновича

16 октября 2023 г., протокол № 6

Всего членов совета -  15.
На заседании присутствовали 13 членов совета.

СЛУШАЛИ: д.ф.-м.н. Пальчикова В.Г. о Заключении комиссии
диссертационного совета по предварительному рассмотрению диссертации
Давлатова Руслана Аскарджоновича на тему «Разработка методов измерения
градиентов гравитационного потенциала в околоземном пространстве» на
соискание учёной степени кандидата технических наук по специальности
2.2.8 «Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий,
веществ и природной среды»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Давлатова Руслана Аскарджоновича на
тему «Разработка методов измерения градиентов гравитационного потенциала
в околоземном пространстве» на соискание учёной степени кандидата
технических наук по специальности 2.2.8 «Методы и приборы контроля и
диагностики материалов, изделий, веществ и природной среды» на основании
предварительного рассмотрения, отражённого в Заключении комиссии
диссертационного совета.

Назначить ведущей организацией по указанной диссертационной
работе: ФГБУ «Военно-космическая академия им. А.Ф. Можайского
Минобороны России, Россия, 197198, г. Санкт-Петербург, улица Ждановская,
Д. 13.

1. Назначить официальными оппонентами:
Милюкова Вадима Константиновича, доктора физико-математических

наук, заведующего лабораторией лазерных интерферометрических измерений
ГАИШ МГУ, Россия, 119234, Москва, Университетский проспект, д. 13;

Гусева Игоря Витальевича, кандидата технических наук, начальника
лаборатории 03002 АО ЦНИИ«Маш», Россия, 141070, Московская область, г.
Королев, ул. Пионерская, д.4.

2. Назначить ориентировочную дату защиты 20 декабря 2023 г.

3. Разрешить печатание на правах рукописи автореферата объёмом,
установленным Положением о присуждении учёных степеней.

4. Согласовать дополнительный список рассылки автореферата,
оформленного в соответствии с требованиями Положения о присуждении
учёных степеней.

Заключение комиссии диссертационного совета прилагается.

Предварительное согласие ведущей организации и оппонентов имеется.

А.Н. Щипунов

Ученый секретарь
к.ф.-м.н. М.В. Балаханов